
静水連 第 24-77号  

令和７年３月 12日 

各   位 

一般社団法人静岡県水泳連盟 

会 長  鳥 居  裕 史 

 

公益財団法人日本水泳連盟競技者登録システム「WebSWMSYS」使用料について 

 

 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 さて、令和５年度より全国中学校水泳競技大会（以下、中体連大会）へ地域スポーツ団体

等からの参加を認められることが、公益財団法人日本中学校体育連盟より発表されました。

このことにより、選手は所属する中学校もしくは（公財）日本水泳連盟へ団体登録を完了し

た地域スポーツ団体等のどちらかを選択して中体連大会へ出場することが可能になりました。 

 中体連大会地区予選へ出場するためには、標記システム「WebSWMSYS」を使用し、団体・競

技者登録を行い大会にエントリーをすることが必要です。 

 従来どおり、中学校が中体連大会へ出場するための団体・競技者登録料は免除いたします

が、登録料を免除されている選手に対し、下記のとおり、５００円の「WebSWMSYS」使用料を

課金させていただきます。 

 関係者の皆様にお手数をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

記 

 

１ Web-SWMSYS使用料  ５００円／名 

 

２ 対象者        競技者登録料免除者 

             別紙１に詳細を記載しておりますので、ご参照ください。 

 

３ 納入方法   ①代金は振込にてお願いいたします。 

             振込先 金融機関：静岡銀行 駅南支店 

                 預金種別：普通預金 

                 口座番号：０８６３０８８ 

                 口座名義：一般社団法人静岡県水泳連盟 理事長 寺田政義 

             ※振込手数料はご負担ください。 

 

         ②WebSWMSYS使用料納入一覧表を下記へご提出ください。 

（ＦＡＸまたは郵送） 

             一般社団法人静岡県水泳連盟 

             ＦＡＸ ０５４－２８０－１３４０ 

             〒422-8067 静岡市駿河区南町 5-25才茂ビル 2F 

              

 ４ その他    使用料納入一覧表様式は本連盟ホームページよりダウンロードしてく

ださい。 

          （一社）静岡県水泳連盟公式ホームページ 

           http://www.shizuoka-swim.jp 

 

 

担当 （一社）静岡県水泳連盟事務局 

       ＴＥＬ ０５４‐２８３‐６７５８ 

       ＦＡＸ ０５４‐２８０‐１３４０ 


